
AD\1268855LV.docx PE736.606v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

2022/2119(DEC)

24.1.2023

ATZINUMS
Sniegusi Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

Budžeta kontroles komitejai

par 2021. finanšu gada budžeta izpildes apstiprināšanu: Eiropas Dzīves un 
darba apstākļu uzlabošanas fonds (Eurofound)
(2022/2119(DEC))

Atzinuma sagatavotāja: Romana Tomc



PE736.606v02-00 2/6 AD\1268855LV.docx

LV

PA_NonLeg



AD\1268855LV.docx 3/6 PE736.606v02-00

LV

IEROSINĀJUMI

Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Budžeta kontroles 
komiteju rezolūcijas priekšlikumā, ko tā pieņems, iekļaut šādus ierosinājumus:

1. pauž gandarījumu par to, ka Revīzijas palāta ir atzinusi Eiropas Dzīves un darba 
apstākļu uzlabošanas fonda (turpmāk — “Fonds”) 2021. finanšu gada pārskatiem 
pakārtotos darījumus par likumīgiem un pareiziem un ka ir patiesi atspoguļots Fonda 
finanšu stāvoklis 2021. gada 31. decembrī; 

2. atzinīgi vērtē Fonda darbu zināšanu vairošanā un izplatīšanā, kā arī pierādījumu un 
speciālo zināšanu nodrošināšanā, lai atbalstītu rīcībpolitikas virzienus attiecībā uz 
dzīves un darba apstākļu uzlabošanu Eiropā; ļoti atzinīgi vērtē Fonda veiksmīgo 
pielāgošanos Covid-19 radītajiem sarežģītajiem apstākļiem, jo īpaši izmantojot jaunus 
instrumentus, piemēram, e-aptauju, un koncentrēšanos uz pētījumiem par 
visbūtiskākajiem jautājumiem, piemēram, Covid-19 ietekmi, jo īpaši uz tāldarbu un 
aprūpes nozari, un, visbeidzot, par Krievijas iebrukumu Ukrainā; uzsver, ka šie pētījumi 
ir ļoti noderīgi lēmumu pieņēmējiem un sociālajiem partneriem ES un valstu līmenī; 
atzinīgi vērtē Fonda ieguldījumus digitālajā komunikācijā un jo īpaši inovatīvu 
komunikācijas kanālu un digitālo rezultātu izstrādē, lai veicinātu informētību par tā 
darbu un pieejamību saistībā ar jaunajiem darba veidiem, tostarp par Fonda ieguldījumu 
un atbalstu Iestāžu konferencei par Eiropas nākotni;

3. jo īpaši atzinīgi vērtē ļoti savlaicīgos un lietderīgos pasākumus ar mērķi informēt par 
secinājumiem, kas attiecas uz Covid-19 pandēmijas radītajām pārmaiņām (t. i., tāldarbs, 
platformu darbs, dzimumu nevienlīdzības palielināšanās un paaudžu atšķirības, 
darbaspēka trūkums, ilgtermiņa aprūpe, sociālo partneru attiecības u. c.), pamatojoties 
uz e-aptauju “Dzīve, darbs un Covid-19” un “Covid-19 EU PolicyWatch”, tostarp 
ziņojumu “Darba apstākļi Covid-19 laikā:  Ietekme uz nākotni”1 un ziņojumu “Covid-
19 ietekme uz jauniešiem ES”2; uzskata, ka Fondam var būt izšķiroša loma tāldarba 
izmantošanas palielināšanās un ar to saistītās ietekmes uz darba un privātās dzīves 
līdzsvaru un darba apstākļu kvalitāti turpmākā analīzē, labākās prakses izplatīšanā un 
iespējamo politikas risinājumu izvērtēšanā; atzinīgi vērtē Fonda darba programmu to 
politikas risinājumu analīzei, kuru mērķis ir uzlabot darba apstākļus, sociālo partneru 
attiecības un darba un dzīves apstākļus;

4. atzīmē, ka Fonda galīgais budžets bija EUR 27 miljoni; pauž bažas par to, ka budžeta 
reālā pirktspēja samazinās un darbības budžeta daļa samazinās no 39 % 2010. gadā līdz 
28 % 2021. gadā; uzsver, ka šīs tendences turpināšanās apdraud Eurofound spēju vākt 
pietiekamus, savlaicīgus un uzticamus datus; pauž gandarījumu par to, ka Fonda 
2021. gada budžets tika izpildīts 100 % apmērā;

5. atkārtoti uzsver, cik svarīgi uz pierādījumiem balstītas politikas veidošanai ir augstas 

1 https://www.eurofound.europa.eu/publications/report/2022/working-conditions-in-the-time-of-covid-19-
implications-for-the-future
2 https://www.eurofound.europa.eu/publications/report/2021/impact-of-covid-19-on-young-people-in-the-
eu#:~:text=COVID%2D19%20pandemic.-
,Young%20people%20were%20more%20likely%20than%20older%20groups%20to%20experience,home%20re
quirements%20and%20school%20closures



PE736.606v02-00 4/6 AD\1268855LV.docx

LV

kvalitātes dati, ko nodrošina Eurofound pastāvīgie uzraudzības instrumenti, jo īpaši 
Fonda veiktie Eiropas mēroga apsekojumi;

6. ar gandarījumu norāda uz Eurofound aktīvo sadarbību ar citām aģentūrām, kas ir 
Nodarbinātības ģenerāldirektorāta partneri, kā arī ar EVA, FRA, EIGE un ECDC, jo šī 
sadarbība palielina pētniecības nozīmīgumu un atpazīstamību, sniedz papildu 
starpnozaru vērtību, kā arī mazākā mērā veicina finanšu un cilvēkresursu efektivitāti;

7. atzinīgi vērtē Fonda vadošo lomu, cenšoties panākt ciešu sadarbību ar citām Eiropas 
Savienības aģentūrām, tostarp Cedefop, EU-OSHA, ETF, EIGE, FRA un EVA, kuras 
mērķis ir stiprināt sinerģiju starp šīm aģentūrām un izvairīties no pārklāšanās; atzinīgi 
vērtē Fonda aktīvo līdzdalību ES aģentūru tīklā, tostarp vadot zinātnisko konsultāciju 
apakštīklu;

8. atzinīgi vērtē sadarbību ar Eiropas Vides aģentūru jomā, kas saistīta ar pārejas uz 
oglekļa ziņā neitrālu ekonomiku ietekmes paredzēšanu un pārvaldību, jo īpaši kopīgu 
darbu pie klimata politikas sociālekonomiskās ietekmes, tostarp tās distributīvo ietekmi;

9. pieņem zināšanai izrietošos nepareizos maksājumus, kas saistīti ar neatbilstīgām 
iepirkuma procedūrām elektroenerģijas piegādei 2019. finanšu gadā, un ar to 2021. gadā 
saistītajiem maksājumiem 30 689 EUR apmērā; pieņem zināšanai, ka minētā pamatā 
esošā iepirkuma līguma termiņš beidzās 2021. gadā;

10. tomēr atzinīgi vērtē to, ka Fonds 2021. gada 23. jūnijā sāka īstenot jaunu politiku 
attiecībā uz sensitīviem amatiem pēc tam, kad Revīzijas palāta tika norādījusi, ka Fonda 
sensitīvo amata vietu saraksts nav atjaunināts kopš 2012. gada;

11. atzinīgi vērtē to, ka Fonds pašlaik īsteno darbības, reaģējot uz Revīzijas palātas 
2020. gada konstatējumiem;

12. pamatojoties uz pieejamo informāciju, iesaka sniegt Eiropas Dzīves un darba apstākļu 
uzlabošanas fonda izpilddirektoram apstiprinājumu par Fonda 2021. finanšu gada 
budžeta izpildi.



AD\1268855LV.docx 5/6 PE736.606v02-00

LV

INFORMĀCIJA PAR PIEŅEMŠANU
ATZINUMU SNIEDZOŠAJĀ KOMITEJĀ

Pieņemšanas datums 24.1.2023

Galīgais balsojums +:
–:
0:

41
2
1

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

João Albuquerque, Atidzhe Alieva-Veli, Dominique Bilde, Gabriele 
Bischoff, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, David Casa, Leila Chaibi, 
Ilan De Basso, Margarita de la Pisa Carrión, Özlem Demirel, Estrella 
Durá Ferrandis, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Rosa Estaràs Ferragut, 
Helmut Geuking, Alicia Homs Ginel, Agnes Jongerius, Irena Joveva, 
Radan Kanev, Katrin Langensiepen, Miriam Lexmann, Elena Lizzi, 
Sara Matthieu, Max Orville, Kira Marie Peter-Hansen, Dragoş Pîslaru, 
Dennis Radtke, Elżbieta Rafalska, Guido Reil, Daniela Rondinelli, 
Mounir Satouri, Monica Semedo, Romana Tomc, Marianne Vind

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Abir Al-Sahlani, Konstantinos Arvanitis, Robert Biedroń, Krzysztof 
Hetman, Lívia Járóka, Peter Lundgren

Aizstājēji (209. panta 7. punkts), kas bija 
klāt galīgajā balsošanā

Deirdre Clune, Jens Geier, Robert Hajšel, Mircea-Gheorghe Hava



PE736.606v02-00 6/6 AD\1268855LV.docx

LV

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS
GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA

41 +
ECR Margarita de la Pisa Carrión, Elżbieta Rafalska

ID Dominique Bilde

NI Lívia Járóka, Daniela Rondinelli

PPE David Casa, Deirdre Clune, Rosa Estaràs Ferragut, Helmut Geuking, Mircea-Gheorghe Hava, Krzysztof 
Hetman, Radan Kanev, Miriam Lexmann, Dennis Radtke, Romana Tomc

Renew Atidzhe Alieva-Veli, Abir Al-Sahlani, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Irena Joveva, Max Orville, Dragoş Pîslaru, 
Monica Semedo

S&D João Albuquerque, Robert Biedroń, Gabriele Bischoff, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Ilan De Basso, 
Estrella Durá Ferrandis, Jens Geier, Robert Hajšel, Alicia Homs Ginel, Agnes Jongerius, Marianne Vind

The Left Konstantinos Arvanitis, Leila Chaibi, Özlem Demirel

Verts/ALE Katrin Langensiepen, Sara Matthieu, Kira Marie Peter-Hansen, Mounir Satouri

2 -
ECR Peter Lundgren

ID Guido Reil

1 0
ID Elena Lizzi

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums:
+ : par
- : pret
0 : atturas


